Et Sacra eadem Congregatio, ad relationem subscripti Secretarii, audito etiam voto Commissionis Liturgicae, rescribendum censuit:

Ad I *Negative*.

Ad II. *Affirmative* ad primam partem, et *Affirmative* etiam ad secundam in processione tantum et non intra Ecclesiam. Atque ita rescripsit, die 29 Novembris 1901.

D. **CARD. FERRATA**, *Praef.*

L. ffi S.

f D. **PANICI**, Archiep. Laodicen. *Secret.*

VALLIS VIDONIS. Dubia quoad Missam votivam de Sacro Corde Iesu etc.

1. *Missae votiva de S. Corde Iesu, prima feria VI Ianuarii, occurrente in Vigilia Epiphaniae, celebrari nequit.*

2. *Stola cum pluviali non est assumenda ab Hebdomadario Vesperas celebrante coram SSmo Sacramento, eo quod illud incensare debeat ad Magnificat.*

3. *Color rosaceus Dominicis III Adv. et IV Quadrag. adhiberi potest etiam in Missis privatis et in Officio.*

Rmus Dnus Henricus Sauvé, Canonicus et Magister Caeremoniarum Ecclesiae Cathedralis Vallis Vidonis, de consensu Rmi sui Episcopi, humillime petiit, ut a Sacra Rituum Congregatione insequentia dubia benigne solvantur, et nimirum:

I. Utrum Missa votiva de Sacro Corde Iesu, per decretum *Vrbis et Orbis*, diei 28 Iunii 1889, indulta, dici possit Feria VI, quae prima in Ianuario mense occurrit, quando in illam diem incidit Vigilia Epiphaniae?

II. Utrum in Vesperis coram SS. Sacramento exposito cantatis debeat Hebdomadarius a principio induere stolam, ratione incensationis SS. Sacramenti ad *Magnificat* faciendae: et quatenus negative, utrum debeat saltem ad *Magnificat*?

III. Utrum Dominica III Adventus, et Dominica IV Quadragesimae paramenta coloris rosacei adhiberi possint non tantum in Missa solemnibus, sed etiam in Missis privatis et in Officio de Dominica?

Et Sacra eadem Congregatio, ad relationem subscripti Secretarii, exquisito etiam voto Commissionis Liturgicae, omnibusque mature perpensis, respondendum censuit:

Ad I. *Negative.*

Ad II. *Stetur Rubricis et Decretis.*

Ad III. *Affirmative.*

Atque ita rescipsit. Die 29 Novembris 1901.

D. CARD. FERRATA, *Praefectus.*

L. O. S.

f D. PANICI, *Archiep. Laodicen. Secret.*

DUBIUM quoad cantum Litaniarum B. M. V.

Litaniae Lauretanae cantari possunt per trinas invocationes, populo quartam respondente.

A Sacrorum Rituum Congregatione expostulatum est: utrum in sacris functionibus, quae ut plurimum horis vespertinis fiunt in Ecclesiis vel Oratoriis publicis cum expositione SSmi Eucharistiae Sacramenti, liceat, uti mos est antiquus in pluribus Ecclesiis etiam Urbis, cantare Litanias B. M. V. Lauretanas per trinas invocationes, respondente quartam fidei plebe, atque ita ex ordine explere ultimam Invocationem *Regina Sacratissimi Rosarii j Ora pro nobis*?

Et Sacra eadem Congregatio, ad relationem subscripti Secretarii, exquisito voto Commissionis Liturgicae respondendum esse censuit: *Affirmative.*

Atque ita rescipsit, die 6 Decembris 1901.

D. CARD. FERRATA, *Praef.*

f D. PANICI, *Archiep. Laodicen. Secret.*

PLOGEN. Dubium: quaeritur an debeat esse in sacris minister, qui assistit Missae cum cantu.

Minister Missae eum cantu assistens, iuxta decret 3377, debet esse in Sacris, si debeat etiam Calicem abstergeré.

Rmus Dnus Episcopus Plocensis Sacrorum Rituum Congregationi sequens dubium, pro opportuna solutione, humillime proposuit, super ministro, qui iuxta decretum **3377**, *Baionen.*, 25 Septembris 1875, in Missis cum cantu sine ministris folia vertit, Calicem discooperit, ipsumque mundat, vinum et aquam infundit, eundemque Calicem infra actionem palla cooperit et discooperit, iuxta opportunitatem, nec non ipsum tergit post Communionem suisque ornamentis instruit, nimirum: utrum iste minister debeat esse in Sacris constitutus?

Et Sacra eadem Congregatio, referente subscripto Secretario, audito etiam voto Commissionis Liturgicae, rescribendum censuit: «*Affirmative, si debeat etiam Calicem abstergeré*».

Atque ita rescripsit, die 6 Decembris 1901.

D. **CARD. FERRATA**; *Praef.*

L. >§ S.

D. **PANICI**, Archiep. Laodicen. *Secret.*

BRIXIEN. Beatificationis et Canonizationis Ven. Servae Dei Bartholomaeae Capitano Institutricis Principis Congregationis Sororum a Caritate in oppido Luere Dioecesis Brixienensis.

SUPER DUBIO

An constet de virtutibus Theologalibus Fide, Spe, Caritate, in Deum et proximos; item de Cardinalibus Prudentia, Iustitia, Fortitudine, Temperantia iisque adnexis in gradu heroico in casu et ad effectum de quo agitur.

Hominum generi tot periculis circumvento, tot animi corporisque cruciatibus obnoxio, quantum afferat solatii *religio illa munda apud Deum quae est visitare pupilles et viduas in tribulatione eorum et immaeulatum se custodire ab hoc saeculo* (S. Iac. Ep. Cath. I, 27) inter alia complura luculenter ostendit Institutum, quod vel ipso commendatur titulo *Sorum a Ca-*

ritate. Additum hoc aegris mortalibus praesidium et quasi angelorum novissimum agmen, — siquidem « *est opus angelicum omnia facere pro salute proximorum* » (S. Io. Chrys. in op. ad Hebr., t. III), — tam alte omnium oculis animisque se inculcat, ut vel eorum qui non bene de catholica religione sentiunt admirationem sibi conciliet. Immortalis igitur erit castae huiusmodi generationis cum claritate memoria *quoniam apud Deum nota est et apud homines*. Tantaе vero sobolis mater Bartholomaea Capitano digna est quae consalutetur altera cum Alexandro Luzzago Brixiensis regionis gloria, eidemque quum ob insignem vitae sanctitatem, tum ob egregia in christianam rempublicam merita beatorum Caelitum honores decernantur.

Felix Ven. Servae Dei patria Luere oppidum fuit ad lacum Sebinum; natalis vero dies contigit idibus ianuariis an. MDCCCVII. Acre sortita ingenium cum fervidiore indole, per annos pueritiae primaeque adolescentiae, non solum a virtutis tramite numquam deflexit, sed pietate ac prudentia aetatem praetergressa virtutum omnium exempla imitanda sibi proposuit, praesertim quae in Aloisii Gonzaga vita praelucent. Futuri etiam ministerii partem auspicari quodammodo visa est, solita aequales cogere in sacellum Mariae Virginis dicatum, quem pium coetum postea, confirmata aetate, rite instituendum curavit.

Annum agens xn domum ingressa est Virginum S. Clarae Luerensium, in eoque domicilio haud minus ipsa suos in virtute ascensus cordi habuit, quam puellarum quibus praefuit, institutionem saluberrimam. Inde a parentibus revocata, statim religionis virtutisque omne genus palaestram feminis patere voluit paternam domum. Qua disciplina non solum pietas et sancti mores in puellis maxime floruerunt, sed plures etiam institutae magistrae, summam utilitatem finitimis pagis et oppidis attulerunt.

Verum quo flagrabat ardore quum ei parum videretur instituendae adolescentiae finibus contineri, condendae Familiae Sororum a Caritate animum adiecit, quo instituto genus omne frugiferi ministerii complecteretur. Novi igitur, non intermisso docendi munere, suscepti labores: diversari in hospitiiis aegrotis curandis; hi ubi essent etiam privatis in locis obscurisque, eo ipsa advolare; vicatim adire domos ut, stipe corrugata, indigentibus opem ferret; frangere esurienti panem suum; vinctulis detentos invisere, aegros consolari, fieri cum fi"entibus,

afflictos erigere, adesse horae supremae decedentium e vita, haud immemor certe sententiae: *melior est ire in domum luctus quam in domum convivii*. Quod vero interest maxime, effusis Deo precibus, vitae exemplo, notationibus, scriptis ab aeterna proximorum salute procuranda nullum tempus vacuum esse sinebat.

Laboriosum vitae iter immatura quidem, sed pretiosa in conspectu Domini mors interceptit, patroni sui Aloisii Gonzaga, qualem optaverat, simillima. Attritis enim lento morbo viribus, dolens quod parum de divina bonitate esset promerita, fidensque a se institutam sodalitatem, praeter omnium spem et expectationem auctum iri, flos angelica puritate flagrans, ad caelestia viridaria translata est aetatis suae anno sexto supra vicesimum.

Sanctitatis opinio quae de V. Dei Ancilla, etiam cum viveret, passim invaluerat, post eius obitum una cum fama prodigiorum adeo percrebuit, ut aliquot post annos de eius vitae ratione in S. Rituum Congregatione agi coeptum sit.